
令和 2年 4月 22 日 

保護者 様 

宇都宮市立宝木小学校長 富川 努   

 

臨時休校中の児童の生活と学習について 

 

 日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて，新型コロナウィルス感染症拡大防止のため，宇都宮市の全ての公立小中学校が，4月 23

日(金)から 5月 10 日(日)まで，臨時休校を延長することとなりました。長期にわたる学校休業

により大変にお困りの方も多いと存じますが，児童の安全確保と感染拡大防止のため，ご理解く

ださいますようお願いいたします。 

つきましては，臨時休校中の児童の生活と学習について，下記のご協力をお願い申し上げま

す。 

記 

１ 臨時休校中の児童の生活について 

  ・ 始業式，入学式で配付した通知の内容を再度確認の上，感染予防のため，特に不要不急

の外出を避けるようご指導ください。 

  ・ 4 月 14 日(火)･15 日(水)の登校日に配布した，学年だよりでお知らせした内容も再度確

認のうえ，臨時休校中の健康･安全･体力面，学習面，生活面など，お子様の規則正しい生

活習慣の維持にご留意ください。 

  ・ 近隣や身近な方に感染した方がいる場合には，お子様が差別や偏見をもつことがないよ 

う，ご家庭でもご指導をお願いいたします。 

２ 臨時休校中の学習と運動について 

  ① 学習について 

・ 始業式・入学式で配布した教科書・教材類や，4月 14日(火)･15 日(水)の登校日でお

渡しした学習課題をもとに，お子様が計画的に課題に取り組めるよう，ご家庭でご指導

ください。 

・ 23 日(木)以降，臨時休校中の学習を支援するため，学年ごとの学習計画や教材類を

順次，本校のホームページに掲載します。ご活用ください。また，27 日(月)にはホー

ムページに掲載したプリントの配布も予定しています。必要に応じてご利用ください。 

   ・ 文部科学省が「子供の学び応援サイト」を開設しています。「自由 

に学ぶ」「学校の教科等を学ぶ」「学校の先生・保護者が使えるリンク 

集」などを活用できます。必要に応じてご利用ください。 

② 運動について 

・ 長期間，家の中で過ごすことによる運動不足やストレス増加が懸念 

されます。家の近くの危なくない所での運動や近隣の公園等での適度 

な遊びなどを勧めてください。 

・ 近距離で会話したり，体を接触したりする遊びは，避けるようご指導ください。 

３ その他 

  ・ 5 月 7 日(木)に，宝木小学校の登校日を予定しています。登校の際の留意事項や，当日

の提出物・配布物などの詳細は，後日メール等にてご連絡するとともに宝木小学校ホーム

ページにも掲載しますので，ご協力をお願いいたします。 

  ・ 臨時休校が更に長期化した場合などは，状況により再度，通知や学習プリントなどの受

取りのため，来校いただく場合も予想されます。その際にもご協力をお願いいたします。 

子供の学び応援

サイト QR コード 


